
ΑΔ 012/2023 Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 25 Ιανουαρίου 2023 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 12 

 
Ταχ.Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 ΑΓΙΑ  

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 12/2023 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Ορισμός Δικαστικού Επιμελητή για τη διενέργεια επιδόσεων 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1. Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. Το Ν. 2318/1995 «Κώδικας Δικαστικών Επιμελητών»  

3. Την ΚΥΑ 21798/11.03.2016 (ΦΕΚ 709/16.03.2016 τεύχος Β')  «Καθορισμός αμοιβών 

δικαστικών επιμελητών» 

4. Την αριθμ. 125/25-1-2023 (ΑΔΑ: Ψ5Η7Ω6Ι-4Λ7)  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  

5. Την εισήγηση της υπηρεσίας δόμησης για την ανάγκη ορισμού δικαστικού επιμελητή, η 

οποία έχει ως εξής: «Από το γραφείο των Μελετητών «Πολεοδόμηση - Κτηματογράφηση 

της περιοχής  Βελίκα-Κάτω Σωτηρίτσα Κοινότητα Μελιβοίας - Κοινότητα Σωτηρίτσας 

Νομού Λάρισας -Β΄ Κατοικία», μας έχουν κοινοποιηθεί τα τελικά στοιχεία της μελέτης 

(πίνακα, διάγραμμα κ.λ.π.) που αφορούν ενστάσεις που υποβλήθηκαν κατά της 

τελευταίας ανάρτησης (τελική), που  έγινε από 25/11/2019 έως 21/02/2020 και 

εξετάσθηκαν σε συνεργασία των αναδόχων μηχανικών της μελέτης , της αρμόδιας 

υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς και της αρμόδιας υπηρεσίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Τα τελικά στοιχεία της πράξης εφαρμογής αφορούν περίπου 130 ιδιοκτησίες και πρέπει να 

επιδοθούν στους αντίστοιχα ιδιοκτήτες τους για να λάβουν γνώση και να υποβάλουν τυχόν 

ενστάσεις μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία δέκα (10) ημερών , από τη λήψη αυτών. 

Ο Δήμος μας, προέβη στην επίδοση αυτών των ατομικών εγγράφων σε κάθε ενδιαφερόμενο 

ιδιοκτήτη με τους παρακάτω τρόπους: 

• Επίδοση με απλή αλληλογραφία μέσω courier με απόδειξη παραλαβής. 

• Επίδοση με συστημένη αλληλογραφία μέσω ΕΛΤΑ με απόδειξη παραλαβής 

• Επίδοση με αποδεικτό επίδοσης παραλαβής στον ιδιοκτήτη από το γραφείο της 

υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου μας (μετά από τηλεφώνημα προσέλευσης στον 

ενδιαφερόμενο) 

Για το λόγο ότι υπάρχουν τρεις συνιδιοκτήτες (αν και ενημερώθηκαν τηλεφωνικά) που δεν 

επιθυμούν να παραλάβουν την σειρά των εγγράφων με την ανωτέρω διαδικασία, πρέπει  η 

επίδοσή να γίνει με Δικαστικό Επιμελητή όπως ορίζεται από τον κώδικα πολιτικής  δικονομίας.   

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-2179811-03-2016-%CF%86%CE%B5%CE%BA-70916-03-2016-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2/
https://diavgeia.gov.gr/search?advanced&query=ada:%22%CE%A85%CE%977%CE%A96%CE%99-4%CE%9B7%22&page=0
ΑΔΑ: ΨΦ0ΕΩ6Ι-ΔΛΕ



ΑΔ 012/2023 Σελίδα 2 
 

Η παραπάνω δαπάνη για τις τρεις επιδόσεις ανέρχεται στο ποσό των 230 ευρώ περίπου και 

πρέπει να ψηφιστεί ως έκτακτη δαπάνη (μη ψηφισθέντα προϋπολογισμό 2023). 

Οι τρεις επιδόσεις πρέπει να γίνουν άμεσα έτσι ώστε να μην υπάρξει καθυστέρηση στην 

εκδίκαση των τυχόν ενστάσεων που θα υποβληθούν μετά την επίδοση των εγγράφων αυτών, 

αφού η προθεσμία εξέτασης ξεκινάει μετά την ολοκλήρωση επίδοσης των τελικών στοιχείων σε 

όλους τους ιδιοκτήτες σύμφωνα με τον πίνακα αποδεκτών των τελικών στοιχείων. 

Συνέχεια των παραπάνω η μελέτη θα προωθηθεί για κύρωση.» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε ως δικαστικό επιμελητή αρμόδιο για τις ανωτέρω επιδόσεις τον Τσιτσώνη Κων/νο του 

Βασιλείου, κάτοικο Λάρισας, Δευκαλίωνος 12, ΑΦΜ 045305429 

Η αμοιβή τους θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6116 «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών», του τρέχοντος 

προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2023 . 

 

     Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΨΦ0ΕΩ6Ι-ΔΛΕ


		2023-01-25T10:39:22+0200
	Athens




